
. . .t. r-V cb, c 1 &, V .J- . .i , , agnla J .

Número 689 6

EMPRESA MUNICIPAL DE AGUAS Y
SANEAMIENTO DE MURCIA, S .A.

(EMUASA)

Anuncio de subasta

1 .-Objeto : La contratación por procedimiento abier-
to mediante subasta del proyecto de obras relativo a"Sa-
neámiento en carril de la Torre de Puente Tocinos, de
Murcia" . Número de expediente 20/96 .

Presupuesto base de licitación : El tipo de licitación
se fija en 57 .897.542 pesetas .

3.-Plazo de ejecución : Cinco meses contados a par-
tir del día siguiente a la fonnalización del Acta de Re-
planteo .

4: Clasificación contratista : Grupo E, Subgrupo 1,
categoría d .

5.-Lugar presentación de ofertas : Asesoría Jurídi-
ca de EMUASA sita en calle Sierra de Ascoy, número 4,
bajo, de Murcia . Teléfono 27-80-22 y fax 27-80-18 .

6.-Fecha límite de presentación de proposiciones :
El día 12-6-96, hasta las 12 horas .

7.-Apertura de ofertas : Las proposiciones se abri-
rán en la sala de juntas de EMUASA, sita en calle Doctor
Alonso de Espejo, s/n., de Murcia, a las once horás del
primer día hábil siguiente a aquel en que termine el plazo
de presentación de proposiciones .

8.-Documentación a presentar : Los documentos a
que hace referencia la cláusula 8 del pliego de condicio-
nes económico-administrativas base de la subasta.

9 :-Expediente : Se cncuentra de manifiesto, para su
examen en la asesoría jurídica de EMUASA, sita en calle
Sierra de Ascoy, número 4, bajo, de Murcia .

10.-Proposiciones : Se realizarán conforme al mode-
lo establecido en la cláusula 5 del pliego de condiciones .

11.-Gastos de anuncio : Correrán por cuenta del ad-
j udicatario

. Esta obra está cofinanciada por los Fondos FEDE R
de la Unión Europea, dentro del Programa POMAL .

Murcia. 7 de mayo de 1996 .-El Director General,
José Luis Hervás Martín .

Número 6897

neamiento en el camino de La Olma y calle Barreras de
Puebla de Soto, de Murcia" . Número de expediente 19/96 .

Presupuesto base de licitación : El tipo de licitación
se fija en 6 .726 .310 pesetas .

3.-Plazo de ejecución : Un mes contado a partir del
día siguiente a la formalización del Acta de Replanteo .

4.-Garantía provisional : El 2%, del Presupuesto
Base de Licitación .

5 .-Lugar presentación de ofertas : Asesoría Jurídi-
ca de EMUASA sita en calle Sierra de Ascoy, número 4 .
bajo, de Murcia . Teléfono 27-80-22 y fax 27-80-18 .

6.-Fecha límite de presentación de proposiciones :
El día 12-6-96, hasta las 12 horas .

7 .-Apertura de ofertas : Las proposiciones se abri-
rán en la sala dé juntas de EMUASA, sita en calle Doctor
Alonso de Espejo, s/n ., de Murcia, a las once horas del
primer día hábil siguiente a aquel en que termine el plazo
de presentación de proposiciones .

8.-Documentación a presentar : Los documentos a
que hace relérencia la cláusula 8 del pliego de condicio-
nes econ6mico-administrativas base de la subasta .

9.-Expediente : Se encuentra de manificsto, para su
examen en la asesoría jurídica de EMUASA ..sita en calle
Sierra de Ascoy, número 4, bajo, de Murcia .

10: Proposiciones : Se realizarán conforme al mode-
lo establecido en la cláusula 5 del pliego dc condiciones .

11 .-Gastos de anuncio : Correrán por cuenta del ad-
judicatario .

Esta obra está cofinanciada por los Fondos FEDER
de la Unión Europea, dentro del Programa POMAL .

Murcia, 7 de mayo de 1996 .-El Director Gencral,
José Luis Hervás Martín .

Número 6898

EMPRESA MUNICIPAL DE AGUAS Y
SANEAMIENTO DE MURCIA, S .A .

(EMUASA)
m

Anuncio de subast a

1 .-Objeto : La contratación por procedimiento abier-
to mediante subasta del proyecto de obras relativo a"Sa-
neamiento en el carril de La Generala de La Raya, de
Murci :i' . Número de expediente 18/96 .

EMPRESA MUNICIPAL DE AGUAS Y
SANEAMIENTO DE MURCIA, S .A.

(EMUASA)

Anuncio de subasta

1.-Objeto : La contratación por procedimiento abier-
to mediantc subasta dcl proyecto de obras relativo a "Sa-

Presupuesto base de licitación : El tipo de licitación
se fija en 7 .868 .860 pesetas

. 3.-Plazo de ejecución : Dos meses contados a panir de l
día siguiente a la fortnalización del Acta de Replanteo .

4.-Garantía provisional : El 2% del Presupuesto
Base de Licitación .



.ra~„ma ~__~ . c. rerco . .en,_atema}uce ..>>~~ .~umeru

5.-Lugar presentación de ofertas : Asesoría Jurídi-
ca de EMUASA sita en calle Sierra de Ascoy, número 4,
bajo, de Murcia . Teléfono 27-80-22 y fax 27-80-18 .

6.-Fecha límite de presentación de proposiciones :
El día 12-6-96, hasta las 12 horas

. 7.-Apertura de ofertas : Las proposiciones se abri-
rán en la sala de juntas de EMUASA, sita en calle Doctor
Alonso de Espejo, s/n., de Murcia, a las once horas del
primer día hábil siguiente a aquel en que termine el plazo
de presentación de propusiciones .

to en el "Boletín Oficial de la Región de Murcia", en
mano, de 9 a 14 horas, en el Registro General del Ayunta-
miento en la dirección señalada en el apartado 6 . Si el úl-
timo día del plazo fuese sábado, se entenderáprorrogado
hasta el primer día hábil siguiente .

9.-Apertura de las ofertas : Condicionado el contra-
to que se proyecta a la aprobación del presupuesto general
de 1996, el órgano de contratación fijará, en su caso, la
fecha y hora de apertura de las proposiciones, que se co-
municará con antelación a los licitadores .

10.-Gastos de anuncios : A cargo del adjudicatario .

8.-Documentación a presentar : Los documentos a
que hace referencia la cláusula 8 del pliego de condicio-
nes económico-administrativas base de la subasta .

9.-Expediente : Se encuentra de manifiesto, para su
examen en la asesoría jurídica de EMUASA, sita en calle
Sierra de Ascoy, número 4, bajo, de Murcia .

10.-Proposiciones : Se realizarán conforme al mode-
lo establecido en la cláusula 5 del pliego de condiciones .

1 L-Gastos de anuncio: Correrán por cuenta del ad-
judicatario .

Esta obra está cofinanciada por los Fondos FEDER
de la Unión Europea, dentro del Programa POMAL .

Murcia, 7de mayo de 1996 .-El Director General,
José Luis Hervás Martín .

Número 691 8

SANTOMERA

Anuncio de subasta para adjudicación de
contrato de obras •

1 .-Entidad adjudicadora : Ayuntanuento de Santomera .
Dependencia que tramita el expediente : Secretaría.

2.-Objeto del contrato : Ejecución de la obra de
"Ampliación jardín U .A Ba" . Plazo de ejecución : Dos
meses .

3.-Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación : Tramitación : Ordinaria . Procedimiento : Abierto .
Forma : Subasta .

4.-Presupues4o base de licitación : 6 .513 .587 pese-
tas, IVA incluido .

5.-Garantía provisional : 130.272 pesetas .

6.-Obtención de documentación e información :
Ayuntamiento de Santomera, Plaza Borreguero Artés, 1 ;
30.140 Santomera ; teléfonos 86 52 15 - 86 54 98, telefax :
86 11 49, hasta el día antes de terminación del plazo de
presentación de ofertas .

7 .-Requisitos específicos del contratista : Acreditar
la solvencia económica y técnica o la clasificación corres-
pondiente, a elección del licitador .

8 .-Presentación de ofertas : Dentro de los veintiséis
días naturales siguientes al de la publicación de este edic-

Santomera, 29 de abril de 1996 .-El Alcalde, Anto-
nio Bernal Asensio .

Número 691 9

SANTOMER A

Anuncio de subasta para adjudicación de
contráto de obras

1.-Entidad adjudicadora : Ayuntamiento de
Santomera . Dependencia que tramita el expediente : Se-
cretaría

. 2.-Objeto del contrato : Ejecución de la obra de
"Ampliación y mejora red abastecimiento casco y Matan-
zas" . Plazo de ejecución : Tres meses .

3.-Tramitación, procedimiento y forma de ádjudi-
cación : Tramitación: Ordinaria . Procedimiento : Abierto .
Forma: Subasta

. 4.-Presupuesto base de licitación : 10.051 .392 pese-
tas, IVA incluido .

5.-Garantía provisional : 201 .028 pesetas .

6.-Obtención de documentación e información :
Ayuntamiento de Santomera, Plaza Borreguero Artés, 1 ;
30.140 Santomera ; teléfonos 86 52 15 - 86 54 98, telefax :
86 11 49, hasta el día antes de terminación del plazo de
presentación de ofertas .

7.-Requisitos específicos del contratista : Acreditar
la solvencia económica y técnica o la clasificación corres-
pondiente, a elección del licitador .

8 .-Presentación de ofertas : Dentro de los veintiséi s
días naturales siguientes al de la publicación de este edic-
to en el "Boletín Oficial de la Región de Mmrcia", en
mano, de 9 a 14 horas, en el Registro General del Ayunta-
miento en la dirección señalada en el apartado 6 . Si el úl-
timo día del plazo fuese sábado, se entenderá prorrogado
hasta el primer día hábil siguiente .

9.-Apertura de las ofertas : Condicionado el contra-
to que se proyecta a la aprobación del presupuesto general
de 1996, el órgano de contratación fijará, en su caso . la
fecha y hora de apertura de las proposiciones, que se co-
municará con antelación a los licitadores .

10.-Gastos de anuncios : A cargo del adjudicatario .

Santomera, 29 de abril de 1996.-E1 Alcalde, Anto-
nio Bernal Asensio .


